
Nº 41, quinta-feira, 1 de março de 2018 187ISSN 1677-70503

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018030100187

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO
P R E TO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018

A Prefeitura Municipal de Formosa do Rio Preto - BA, torna
público, a licitação modalidade Pregão Presencial nº 012/2018 -
Processo Administrativo nº 482/2018, objetivando a contratação de
empresa especializada no fornecimento de refeições em embalagens
tipo "marmitex", e na prestação de serviços de hospedagem
destinados aos servidores e prestadores de serviços, no interesse do
serviço público Municipal em apoio ao desenvolvimento das
atividades das Secretarias Municipais, conforme estabelecido no
Anexo-I termo de referência. Tipo: Menor Preço global por lote Data
da Sessão: 15 de março de 2018, ás 09h00 (horário de Brasília).
Local: Sala de reuniões, do prédio da Prefeitura Municipal, situado à
Praça da Matriz, nº 22, Formosa do Rio Preto-BA. Edital poderá ser
retirado junto ao Setor de Licitações, no endereço acima citado. Mais
informações através do telefone (77) 3616-2112/2125.

TERMOSIRES DIAS DOS SANTOS NETO
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

Processo Administrativo nº 481/2018
A Prefeitura Municipal de Formosa do Rio Preto - BA, torna

público, a licitação modalidade: Tomada de Preço nº 001/2018 -
Processo administrativo nº 481/2018. Objeto: a contratação de
empresa especializada para execução de obra de reforma geral das
instalações prediais e sistema de proteção e combate a incêndio do
Hospital Municipal Drº Altino Lemos Santiago, nos termos da
proposta de convenio nº 051353/2015, contrato de repasse nº
826417/2015 processo nº 3678.1028430-93/2015, neste municipio de
Formosa do Rio Preto - BA. Tipo Menor Preço Global. Data da
Sessão: 16 de março de 2018, às 09h00 (horário local) local: Sala de
reuniões, no prédio da Prefeitura municipal, situado a Praça da
Matriz, nº 22, Formosa do Rio Preto-BA. Cópia do edital e outras
informações poderão ser adquiridos no endereço citado. Fone/fax (77)
3616-2112 - 2125.

WASHINGTON ALVES DA SILVA OLIVEIRA
Presidente da Comissão Permanente de licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR
MANGABEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

Contratação de empresa de engenharia para a conclusão da
construção da Creche Leopoldo Silvério da Rocha (Escola de
Educação Infantil - Tipo B - FNDE). Data: 20/03/2018. Horário:
08:30h. Local: Prefeitura Municipal. Informações: (75) 3638-2682.

Governador Mangabeira-BA, 28 de fevereiro de 2018

LUIS ARMANDO
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU
DA BAHIA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Contrato nº 073/2017 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAGUAÇU DA BAHIA. Contratado: SANTA SARA
EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, inscrito no CNPJ sob nº
12.411.808/0001-40. Objeto: Fica prorrogado o prazo de vigência
originalmente estabelecido na CLÁUSULA SEXTA do contrato
original n° 073/2017, por mais 12 (doze) meses.

Contrato nº 074/2017 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAGUAÇU DA BAHIA. Contratado: J&S TERRAPLANAGEM
CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, inscrito no
CNPJ sob nº 13.586.669/0001-59. Objeto: Fica prorrogado o prazo de
vigência originalmente estabelecido na CLÁUSULA SEXTA do
contrato original n° 074/2017, por mais 12 (doze) meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUÍPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018

Tipo menor preço por Lote, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM REALIZAÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS
E DE LAZER, QUE OFEREÇA OS SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO
TÉCNICA E OPERACIONAL, DIVULGAÇÃO E PROMOÇÃO,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
ESPORTE DE ACORDO COM O CALENDÁRIO ESPORTIVO DE
2018 DO MUNICÍPIO DE ITAJUÍPE-BA, devendo as propostas e
habilitações ser entregues em 14/03/2018, às 10:00 hs, data em que será
realizada a sessão pública em Itajuípe - Bahia, telefone (73) 3238-
1 7 1 2 . l i c i t a c a o @ i t a j u i p e . b a . g o v. b r

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHÉM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo Ao Contrato PP- 090/2017. OBJETO:
Aquisição de equipamentos para 08 (oito) academias ao ar livre.
CONTRATADA: METALÚRGICA LAMB EIRELLI-EPP, CNPJ
(MF) nº 14.037.993/0001-80. VALOR GLOBAL: R$ 191.500,00
(cento e noventa e um mil e quinhentos reais), pelo prazo de 46 dias,
com VIGÊNCIA: 12/09/2017. Itanhém - BA, 28/07/2017. Zulma
Pinheiro dos Santos Vaz - Prefeita Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo Ao Contrato PP- 090/2017. OBJETO:
Aquisição de equipamentos para 08 (oito) academias ao ar livre.
CONTRATADA: METALÚRGICA LAMB EIRELLI-EPP, CNPJ
(MF) nº 14.037.993/0001-80. VALOR GLOBAL: R$ 191.500,00
(cento e noventa e um mil e quinhentos reais), pelo prazo de 46 dias,
com VIGÊNCIA: 25/10/2017. Itanhém - BA, 12//09/2017. Zulma
Pinheiro dos Santos Vaz - Prefeita Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Terceiro Termo Aditivo Ao Contrato PP- 090/2017. OBJETO:
Aquisição de equipamentos para 08 (oito) academias ao ar livre.
CONTRATADA: METALÚRGICA LAMB EIRELLI-EPP, CNPJ
(MF) nº 14.037.993/0001-80. VALOR GLOBAL: R$ 191.500,00
(cento e noventa e um mil e quinhentos reais), pelo prazo de 46 dias,
com VIGÊNCIA: 08/12/2017. Itanhém - BA, 25/10/2017. Zulma
Pinheiro dos Santos Vaz - Prefeita Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quarto Termo Aditivo Ao Contrato PP- 090/2017. OBJETO:
Aquisição de equipamentos para 08 (oito) academias ao ar livre.
CONTRATADA: METALÚRGICA LAMB EIRELLI-EPP, CNPJ
(MF) nº 14.037.993/0001-80. VALOR GLOBAL: R$ 191.500,00
(cento e noventa e um mil e quinhentos reais), pelo prazo de 46 dias,
com VIGÊNCIA: 22/01/2018. Itanhém - BA, 08 de dezembro de
2017. Zulma Pinheiro dos Santos Vaz - Prefeita Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quinto Termo Aditivo Ao Contrato PP- 090/2017. OBJETO:
Aquisição de equipamentos para 08 (oito) academias ao ar livre.
CONTRATADA: METALÚRGICA LAMB EIRELLI-EPP, CNPJ
(MF) nº 14.037.993/0001-80. VALOR GLOBAL: R$ 191.500,00
(cento e noventa e um mil e quinhentos reais), pelo prazo de 46 dias,
com VIGÊNCIA: 08/03/2018. Itanhém - BA, 22 de janeiro de 2018.
Zulma Pinheiro dos Santos Vaz - Prefeita Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇÚ

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2018

Torna público que estará realizando Chamamento Público
das pessoas jurídicas na área da saúde prestadores de serviços de
Exames laboratoriais constantes na tabela SUS, para o Hospital
Municipal E Unidades De Saúde Da Família Do Municipio.
Credenciamento a partir do dia 02/03/2018 na Prefeitura. A primeira
sessão de abertura será no dia 15/03/2018, das 9:00 h.

Ituaçu-BA, 28 de fevereiro de 2018
EDILSON NOVAIS SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2018

A Prefeitura Municipal de Ituberá torna público que se
realizará a Licitação: Processo Administrativo nº P.A. nº 042/2018.
Modalidade Pregão Presencial nº PP 008/2018 - Licitação nº
042/2018. Tipo: Menor Preço por lote. Objeto: Contratação de
empresa especializada para fornecimento de água mineral,
garrafão, regulador de gás, vasilhame e gás de cozinha para servir
ao município. Sessão de Abertura: 13/03/2018, às 08:00 horas.
Local: Unidade Administrativa, situada na Praça Rui Barbosa, nº
33, Bairro Centro, (Em cima da Caixa Econômica Federal) CEP
45.435-000, na cidade de Ituberá-Ba Fax (73) 3256-8104.
Informações e/ou retirada do edital: das 08:00 às 13:00 horas, na
Unidade Administrativa. Contatos: Vadilson Teles, Tel. 0XX73 -
3256-8100, Ituberá, 28 de fevereiro de 2018. VADILSON TELES
SANTOS-Portaria nº 02 de 02 de janeiro de 2018-Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018

A Prefeitura Municipal de Ituberá torna público que se
realizará a Licitação: Processo Administrativo nº P.A. nº 041/2018.
Modalidade Pregão Presencial nº PP 009/2018 - Licitação nº
041/2018. Tipo: Menor Preço Global por lote. Objeto: Contratação
de empresa especializada em fornecimento de flores naturais
visando atender as necessidades do Cerimonial do Município de
Ituberá. Sessão de Abertura: 13/03/2018, às 11:00 horas. Local:
Unidade Administrativa, situada na Praça Rui Barbosa, nº 33,
Bairro Centro, (Em cima da Caixa Econômica Federal) CEP

45.435-000, na cidade de Ituberá-Ba Fax (73) 3256-8104.
Informações e/ou retirada do edital: das 08:00 às 13:00 horas, na
Unidade Administrativa. Contatos: Vadilson Teles, Tel. 0XX73 -
3256-8100, Ituberá, 28 de fevereiro de 2018.

VADILSON TELES SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2018

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público
que nos termos da Lei n.º 11.947/2009 e Resolução do FNDE n.º
038/2009 combinada com n.° 025/2012 e n.º 026/2013, Resolução
04/2015 e a Lei n.º 8.666/93 e alterações, estará realizando a
Chamada Pública para Aquisição de gêneros alimentícios, através de
Grupos Formais e Informais da Agricultura Familiar e de
Empreendedores Familiares Rurais constituídos em Cooperativas,
Associações e Individuais para atender a demanda da merenda escolar
neste Município. O edital completo encontra-se na sede desta
Prefeitura, no período de 01/03/2018 a 22/03/2018 no horário de
08h00min às 12hs00min, sito à Av. Francisco Moreira Alves, 01,
Centro. Informações: (77) 3683.2138/2212, demais atos
w w w. b a . p o r t a l d a t r a n s p a r e n c i a . c o m . b r / p r e f e i t u r a / j a b o r a n d i .

Jaborandi - BA, 28 de fevereiro de 2018.
ASSUERO ALVES DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 14/2018

Registro de Preço para eventual fornecimento de veículos
novos para atender as necessidades deste município. Data, Hora e
End. P/ Entrega da Proposta e Doc.: 13 de março de 2018 às 09:00
horas - Prefeitura Municipal de Jacobina, Rua Senador Pedro Lago,
40, Centro, Jacobina - Bahia. (74) 3621-2590.. Horário de
atendimento 08 as 12hrs.

ZANANDRÉA MENDES MAGALHÃES SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6PP/2018

PA Nº 041/2018. torna público, Objeto: Contratação De Empresa
Especializada Para O Fornecimento De Forma Parcelada De Produtos
De Gêneros Alimentícios, Destinados À Merenda Escolar Durante O
Ano Letivo De 2018 Da Rede Municipal De Ensino. Edital na
prefeitura. Data: 14/03/2018, 09h., Sala De Licitações. E-Mail:
Licitajaguarari@Hotmail.Com.

Jaguarari-BA, 28 de fevereiro de 2018
MARCUS VINICIUS QUEIROZ ALVES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2018 - SRP

Menor preço global por Lote. Objeto: fornecimento de
derivados do petróleo e combustíveis líquidos automotivos (gasolina
comum, etanol e óleo diesel), no perímetro urbano do município de
João Dourado e em trânsito entre as cidades de Ipirá à Feira de
Santana. Dia 13/03/18 às 9h.

PP SRP 07/18. Menor valor por item. Objeto: aquisição dos
itens (gêneros alimentícios Leite, Iogurte e Bebida Láctea) para
merenda escolar. Dia 14/03/18 às 9h. Edital, informações no 74
36681306 ou licitacao@joaodourado.ba.gov.br;

João Dourado-BA, 28 de fevereiro de 2018
ELTON G. CARNEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2017

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Lauro de Freitas/ Bahia., devidamente autorizada pela
Portaria Nº 003/2017, torna público para conhecimento dos
interessados o JULGAMENTO DO RECURSO da TOMADA DE
PREÇOS - Nº 006/2017 Tipo: Menor Preço Global, na forma de
Execução Indireta sob o Regime de Execução Empreitada por Preço
Global. Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para
Execução das Obras de Reforma e Ampliação do Mercado Municipal
- 1ª Etapa, 2ª Etapa e 3ª Etapa, no bairro do Centro, no município de
Lauro de Freitas/BA, conforme Planilhas, Termo de Referência,
Especificações Técnicas e Projetos em CD anexo no Edital.
Requisitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura. Impetrado


		2018-03-01T10:02:23-0300




